
41

MUNICIPIO OE PEREIRA 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO DISPUTA Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRONICO N° 0103.01/20g3 
Process° Administrativo N° 2802.01/2023-8RP 

REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 01/03/2023 17:06:49 

MOVIMENTOS DO pRocesso 
13/03/2023 14:46:24 CADASTRO De PROPOSTA 'VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIDA 
13/03/2023 14:61:50 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA 'VIVA DISTRIBUIDORA OE PRODUTOS LTD/N.
13/03/2023 14:65:28 CADASTRO DE PROPOSTA TUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME - 
13/03/202315:37:49 CADASTRO ciq PROPOSTA MAX ELETRO E MAGAZINE LIDA 
13/03/2023 1$:53:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAX ELETRO E MAGAZINE LIDA — 
13/03/2023 16:06:44 CADASTRO DE P1201PC)8TA SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS bE EXPEDIENTE LTDA 
13/03/2023 {6:19:26 CADASTRO DE PROPOSTA D F DE S SILVA 
13/03/2023 16:2Q:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D F DE S SILVA 
13/03/2023 16:33;19 CADASTRO pe PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E AOMENTOS LIDA 
13/03/2023 17:01:64 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMEROIQ De *Amos OEPAPELARIA LIDA 
13/03/2023 17;15:61 ALTERA9AO'DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIODE ARTIGOSDE PAPELARIA LIDA 
13/03/2023 17:16:16 CADASTRaDE-PROPOSTA INFRAEEG EQUIPAMENTOS DE FROTECAO LIDA 
13/03/2023 17;17:46' CADASTRO DE PROPOSTA -R M FlOuE1REDO M5 
T4/103I023 172431 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LUCIVALDO 1:) LI A ROORIPUW4.
13/03/2023 17:30:09 ALTERAQ 0 DE ROPOSTA R M FIGUEIREDO ME 
13/03/2023 17;45;29 ALTERAÇAP OP PROPOSTA MAVI COMERCIAL, DEPAPEÇARIA, 'ALIMENTOS LIDA 
14/03/2023 09:01:20 MENSAGEM - PREGOEIRO - — 
Bom dial Senhores licitantes 
14/03/2923 09;02;62 MENSAGEM' PREGOEIRO — 
Todos os senhores, ao participarem de licitagões promovidas pelos entes da Administragão Páblica, firmam termo dp que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que  reinem todos QS requisites para ea sues participações. 
14/0312023 09:03:02 -MENSAGEM PREGOEIRO 
Pego que tenham responsabilidade no lances. So sera° aceitos cancelamentos de lance,s por notrirlo errp de digitação, seguido de 

41111Ilustificatiya via chat.  

LOT e I ,s HABILITAÇÃO 
I-PT Q1 .! MATERIAL PE HIGIENE PESSQAL, CONFORIYIE ANPO I 

VALORE UNITÁRIOS FINAIS 
Item; 1 IJnidad6: POT

V VV V

 - Wica: NATHY 
VV 14064 NATHY 

Descrição: ALoODÃO, hidrOfilo 40100, PEW WNW) DE woo higiene Infantil, liMPW g9 Ppie, rpOstro ANVI$NMS 
n°10131620014 peso minimp de 50g, 
Quantidade: 120 Valor Unit.; 1,90  Valor Total: 
item ; 2 U'iiisiMia: UNI3-  "' * " -- '' -' ' Mer66;1310MAKITA '"   `-'- ' 4001§111QMAKITA—
Descrição: COLÔNIA INFAllrk (Para menIno a merlins.), fraePP corn no rignirp9141 nil. Noyp prflimp, Clarmatologicamente tostado, 
validade no mínimo de ipp dies da data de entregO 00 produto. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,21 Valor Total: 2.484,00 
item 3 Unidade; UND ' ' - - ' ' 7-v---M- ii ---ca: OI,IN OPP' '''f. ..- °— ':'-'` f ''''''' OelPf OLIN 'OFF - : 
Descrição: HAST FLEX (CoTQNET), QOM agQq40 1P% Ilt4r9, YalirjAlq 49 n9 niraimp I ana np ilata oa entrega do produtp, 
Quantidade: 300 Valor Urilt,: 2,03 Valor Total; 609,0 

• 

Gerado em: 14/03/2023 09:30:16 1 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Item: 4 Unidade; UND Marca: TRALALA Modelo: TRALALA 
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, de 50 gramas, com registro de aprovação, valldade de no minima 1 ano na data da entrega 
do produto. 
Quantidade: 600 Valor Unit,: 3,13 Valor Total: 1.878,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: KESS Modelo: KESS 
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, macia, perdes com corte reto e pontas arredondadas e cabo com texturas proporcionam 
segurança e conforto durante a escovação, cores sortidas, certificadas. 
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 4,13 Valor Total: 6.608,00 
Item: 6 Unidade: PCT Marca: PERSONAL Modelo: PEI-2SONAL 
Descrição: FRALDAS DESCARTAVEL, tamanho G, pacote com mínimo de 42 unidades, formato anatômico maior conforto para o 
baba, barreiras duplas antivazamento, fecho magico, tipo valoro, cobertura externa macia com toque de tecido, validade de no 
mínimo 1 ano na data de entrega do produto. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 30,06 Valor Total: 3.066,00 
Item: 7 ' UnidadePCT — - Marbaí PERSONAL MO-deld: PERSONAL 

, 

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEL, tamanho XG, pacote com mínimo de 38 unidades, formato anatômico maior conforto para o 
• bebê, barreiras duplas antivezamento, fecho magico, tipo vela°, cobertura externa macia cam toque de tecido, validade de no 

mínimo 1 ano na data de entrega do produto. 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 31,06 Valor Total: 3.727,20 
Item: 8 ' Unidade: PCT . - Marca: PERSONAL  . Modele: PERSONAL " 
Descrição: FRALDAS DESCARTAVEL, tamanhe M, pacote com mínimo de 40 unidades, formato anatômico maior conforto para o 
bebê, barreiras duplas antivazamento, fecho magico, tipo velcro, cobertura externa macia cm toque de tecido, validade de no 
minima 1 ano na data de entrega do produto. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 31,06 Valor Total: 3.106,00 
kern: 9 Unidade: POTE Marca: COTTON Mutiblq; ccerroN - 
Descrição: LENÇO UMEDECIDO, pote com alp contendo 400 unidades, proteção contra assadara, com extrato de camomila. 
Quantidade; 100 Valor Unit.: 13,45 Valor Total: 1.345,00 
Item: 10 Unidade: CX - - 'Marca: VOLK Moclelo: VOLK 
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, de latex na cor natural, para procedimento, anatômica, palma, dedqa e dorso lisos, de uso Calico, 
cx com 10() unidades. 
Quantidade: 20 Valor ;Alit,: 20,335 Valor Total: 406,70 
Item: 11 Unidade: UND - Marca: BIOMAKITA Modelo:'BIOMAKITA 
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, embalagem contendo 200 ml, Ph neutro, dermatologiaamenta testado, suave perfume. 
Quantidade; 200 Valor Unit,: 5,61  Valor Total: 1,122,00 
Item: 12 Unidade: CX - - - - - — Map: MEDTEX ' - ''  ' . " —' .. M 1 :: MEDTEX " 
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICQ, çaixa CQM 50 unidades, Mt dagoartayel, triple qamada cOrn filtro, tecido não 

•
polipropileno, atóxica e apirogênioa, 
Quantidade: 50 Valor Unit,: 13,6 Valor Total: 651,50 
item:.'13 link:lade: UND ' Marge: BIONIAKITA ` MeiOalp:151OMAXITA 
Descrigão: SABONETE LiQt.JIDO INFANTIL, ernbalágem contend°, no rninirno 200 fIll, fPFI,M110 PRYP, PerniPtqlnioamento testado. 
Quantidade: 400 Valpr Unit ; 11,90 
Item: 14' ` '' " Unidi(W ONIT ' ' -  Maca: DILCINTIA - 
Descrição: TESQURA PARA PORTAI3 LINHA§! tesourinnas de aço inox. 
Quantidade: 100 Valet' Unit.; 10,73 
Item: 1 Unidadè1JiD Nlaroa: SÃO JOÃO' M,c4019:-§A0 4PACi —  — 
Descrição: TOALHA INFANTIL PARA BANHO, 100% algodão felpudo, 70x1,40cm cor69 §,9009. 
Quantidade: 500 

Valor ?alai: 4.766,00 
000,1:9rOILQINTIA 

Valor Total: 1,073,00 

Valmr Total: 7.465, 
WçtJØAcJ 

Valor Tolal: 10,140,00 

'1)1441c4 OLLY " 
Descrição: CONJUNTO ESCOVA E PENTE INFANTIL, para pentear, nap cares rosa e agul. 
Quantidade: 100 Valor Unit.:  9,0 
Item: 19 Unidade: ONO SORRISO Madeio, ORRIS 
Descrição: CREME DENTAL, de 60 wallas, porn registro de aprovação, validade de np rrolow 1 goo na data da entrega do produto. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,24 Valor Total: 1.344,00 

Valor ljnit4 14,9 
Item: 15 dede: UND Mar99: P JO 0 
Descrição: TOALHA PARA RoVq, 100% algodão felpudo, 32x50cm cora§P.9004. 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,45 
Item; 17 - UnidadarC41 --'  - Mars: LOLLY'  6.b 

Valor Total: 945,00 

Gerado em: 14/03/2023 09;30:18 • 2 cio 



• 

MuNicipio DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Item: 20 Unidade: UND Marca: KES$ Modelo: KESS 
Descrição: ESCOVA DENTAL macia, cerdas com corte reto e pontas arredondadas e cabo com texturas proporcionam segurança e 
conforto durante a escovação, cores sortidas, certificadas. 
Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 2,81 Valor Total: 8.992,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Dferta Final DM(%) ME 

1 R M FIGUEIREDO ME osi 1).990.584/6001-06 100.427,50 59.990,00' Sim 
2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 037 00.557.122/0001-83 100.307,50 61.900,00 3,18 Sim _ .. 

Sim

Não 

3 D F DES SILVA 027 04.599.190/0001-66 100.307,50 64,997,00 5,00 

4 MAX ELETRQ E MAGAZINE LTDA 055 02.347.734/0001-77 100.307,50 68,190,00 4,91 
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE 082 45.377,791/0001-01 100.307,50 68.877,39 1,01 Sim 
6 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 658 37,990.239/0001-66 100,307,50 75.000,00 0,89 Sim 
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 009 18.027.677/0001-89 100.307,50 95.600,00 26,67 Sim 

8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 049 20.008.831/0001-17 100.307,50 . 95,380,00 0,40 Sim 
9 INFRASEQ EQUIPAMENTOS DE 045 37406.687/0001-70 100.307,50 149.307,59 5,17 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DR.(%) Me 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final cif.(%) ME 

MOVIMENTOS Do LOTE 
01/03/2023 17:05:49 "PUBLICADO..
02/03/2023 09;0000 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
14/03/2023 08:09:00 ANALISE'DE PROPOSTAS 

14/03/2023 09:02:15 DISPUTA 
14/03/2023 06:(12;15 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA'(PARTIDIPANTE 100.307,50 
14/03/2023 09:02;15 LANCE LUCIVALDO DCLÍMA RODRIGUES-ME (PARTIO(PANTE-6375 ° 100.307,58 
14/03/2023 09:02:15 LANCE SUCESSO DISTRIBUipoRA "De MATE-RIAIS DE EXPEDI-ENTE LTDA 100.307,50 
14/03/2023 09:02:15 LANCE MAVI COMERCIAL (:) PAPELARIA E ALJMENiTOS t;.TDA (PARTICIPANTE 100.307,50 
14/03/2023 09:02:15 LANCE INFRASEG EQLJIPAMENTOS De PROTEÇÃO LTDA (PARTIDIPANTE 045) 100.307,50 
14/03/26230902:15 LANCE - M F'IGUEIREDQ ME (PARTICIPANTE'451i 100.427,50 
14/03/2023 09:02:15 LANBE atiVA'fits-Tiiiiii/IPPFii'A PE PRODUTOS LTDA"if"PARTIRR'ANI — 100,307,50 

14/03/2023 09:02:15 LAN'CE MAX ELETROE MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE q§q) — 100.397,50 
14/03/2023 0:02:15 LANCE F. DE S SIL:V PAATICIPAKITE 027) - 100.307,50 
14/03/2023 0904;07 LANCE MAi( ELETRO E MAQ4ZINE LTDA`(PARTICIPANTE asq) 100,107,00 

. .„ 
14/03/2023 09:0505 LANCE' -km 'Ido4ifig6(5 mE (PAk7t1P4NTO 061) 1 60.00000 
14/03/2023 09:05;44 LANop -14IVACDO bE (IMA RopiteUas,me (PART DIPANTE 937) 99.900,00 
14/03/2023 09:04`;20 " LAN 'MAX qi_viiii) E VAcA2iNg Lfp(Orilti, cfRiAT5 d'00) - - 99.769100 
14/03/2023 09:06;30 -LAKE - MAVI comkilQI4 PE PAPEaRIA 0. 4,14Wcig 6TPAP4FalgiFtAhiTp 95 000,00 
14/03/2023 09:00:30 LANCE VIVA D STRIEUIDORWDE ORODUTOSti* (PA54176R4Nit 040)— 99 750,00 

. 0614/03/2023 09:07:37 LANDE Fic&rii ve) coiviekpO' DE AktfoOp De" Pt424AfitT4 (,:f0A (0MticIPANf E 100.100,60 
14/03/2023 09:0832 LANCE MAX EI,ETRO E MAQAZINE LTDA (PARTIOIPANTE 0  ) — 94.450;0 

14/03/2023 09:08:3/ LANCE VIVA pfsTkik)uiDdr4AnDE PRoDutdp t:TpA'( 44Rif OPANT5134.§)' 99.500,00 
14103/2023 09:09;13 LANCE FUI FIGUEIREDD ME (PARTIC PANT 961) 94.000,00 

14/03/2023 89:09:24 LANCE - VIVA DISTRfBUIDDRA DE-PRODUTOS LtD4-(RAFit 17N :1400 401 , 98.700,00 

Qerado 14/Q3/2423 09;$0;16 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRQ 
PEREIRO.CE 

14/03/2023 09:10:50 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 027) 93.500,00 

14/03/2023 09:10:57 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 98,175,00 

14/03/2023 09:11:53 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 055) 93.900,00 

14/03/2023 0915:41 LAKE R M FIQUEIREDO ME (PARTICIPANTE 061) 93.000,00 

14/03/2023 09:15:52 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTIOIPANTE 049) 97.650,00 

14/03/2023 09;16:00 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 027) 92.800,00 

14/03/2023 09:1605 LAKE VIVA DISTRIBUIDCRA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 97.440,00 

14/03/2023 09:16:09 LANCE MAX ELETRO MAQAZINE LTDA (PARTICIPANTE 0.65) 

14/03/2023 09:16:17 LANCE" LL/OiVALDO bE LIMA FkODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 037) 

93.300,00 

92.600,00 

14/03/2023 09:16:20 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 055) 92.500,00 
14/03/2023 09:16:21 LANCE VIVA DISTRIBUIDORKDE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 

111 14/03/2023 09:16:32 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 
14/03/2023 09:16:53 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 027) 

97.230,00 

97.030,00 

92.300,00 
14/03/2023 09:17:15 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 96.830,00 
14/03/2023 09:17:15 TEMPO RANDOMICO 

14/03/2023 09:17:37 LANCE LUPIVALDO DE LIMA ROORIGUES-ME (PARTICIPANTE 037) 92.200,00 

14/03/2023 09:17:44 LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 061) 
^ 

92.000,00 

14/0312023 09:17:48 LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICOANTE 049) 
14/03/2023 09:17:49 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE -056) 

90.600,00 

92.100:00 
14/03/2023 09:17:58 LANCE O F DE $ SILVA (PARTICIPANTE 027) 91.900,00 

14/03/202309:18:04 LANCE VIVA DISTRIBUIDQRA PE PRODUTOSLTD'A (PARTICIPANTE 049) 
14/03/2023 09:13:08 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE L'i-DA (PARTICIPM1'E-R*5) 
14/03/2023 09:18:14 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA PE PRODUTÇTS ODA (PARTICIPATE ä49)"
14/03/2023 0918:21 LANCE' LUCIVAL.DO`DE LIMA'RORRIGUES-ME (PARTIQIPANTE -037) 
14/03/2023 09:18:27 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA RE-PRODUTOS LTDA-(PARTICIP4ITE 049) 

96.400,00 

91.600,00 

96.180,00 

91,590,00 

95.980,00 

14/03/2023 09:18:27 LAKE O F DE S SILVA (PARTICIPAN1T 027) 91.460,00 
14/03/2023 09:13:42 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 055) 

• 14/03/2023 09:18:47 LANCE VIVA DisTRipuipgRA DE PRODUTOS LTDA(PARTICIPANTE 049) 

91.400,00 

95.780,00 
14/03/2023 09:19:05 LANCE 12 DE S SILVA (PARTICIPANTE 027)' 

14/03/2023 09:19:1; LANCE VIVA DISTRIENID9RA DE PRODUTQS LTA ‘PAFITIQIPAIM 049) 95.580,00 
14/03/2023 09:21:43-  LANCE 'RosiTivo cbMERÇIO DE ARTIGos DE KALiE RI'$‘ LTA (06T'f'CIPANTE 91.00,0 

14/03/2023 99:23:18 !AN E ROAITIVO COM9C10 DE ftR7IGQS DE fiAP.g(AFO vr'()-4'R.Af3fiqipANI-p 91.500,00 
14/03/2023 O 39 't4 RM FIGUE1RM$O ME (PARTICIPANTE 061) — di.$0,00 
14/03/2023 09:23:34 LANCE - VIVA t)!$1*-RiBbio0fiA DE PRODUTOS 1;11* (FiAkr!ploANYq-04ti) 95,380,00

14/03/2023 09:23:39 LANCE- 'M-AX ELETRO E MAGAZINE LIDA (FiARTIOIPAN'tí go) 91.1•00,60 
14/031200 09:24:i1 1:ANÇO P -SILVA (PARTICIPANTE 02/' ' 
14/03/403 6044:20' f;A:NG4' MAX ELETRO  MAGAZINE LTDA (PARTICIpANTE 068)  

960900 89-900 9 90 :9090

14/03/2023 09:24:44 LANCE $pcE'A5(.5 OIETOppQm DE ,?,/pNi'ERVO PP 40,5p! NT-0; 5 

14/03/20230:25:13 LANÇE PQITIVO COMERCIO DE AFOGOOP,'.4P4651A LTDA(g0.11614MTE 90,990- 
14/Q3/2023 09:25:15 NOTIFICAGÂO S1STERk- 

,60 ( 

JapOs sQguintqe portIpIpantee peseqem clIn4Ite OP faNtgar lance 8nRI A *twig: RARTPIPANTg PP, RrIPPANTE 027,
PARTICIPANTE 055, PARTIQIPANTE 068, PARTICIPA'NTE  081, PARTICIPANT V, P,ARTICIPA TE 009, PARTICIPANTE 049 
14/03/2023 09:25:15 FECHADO 1 - 

14/03/2023 09:25;53 LAN-6E -MA) FrgTRCi"E MAGAPNEI,T4 (PAFOlepiy.,)-rg 

91.200,00 

68.190,00 

Gerado ern: 14/03/2023 09:50:16 4 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

14/03/2023 09:25:57 LANCE LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 037) 61.900,00 

14/03/2023 09:26:24 LANCE SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA 68.877,39 

14/03/2023 09:26:45 LANCE I) F DE S SILVA (PARTICIPANTE 027) 64.997,00 

14/03/2023 09:28;17 LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 061) 59,990,00 

14/03/2023 09:29:21 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 75.000,00 

14/03/2023 09:30:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/031202309:30:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA' 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances e R M FIGUEIREDO ME 
14/03/2023 06:30:16 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMI 1OS NTOS QUEI OZ 

Gerado em: 14/03/2023 09:30:16 f,-). de 5 


